[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОЛНОВАТ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛНОВАТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ
от __________ 2020 года                                                                                                      № ___
О внесении изменения в приложение  к постановлению администрации

сельского поселения Полноват от 14 июля 2015 года № 117

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от                         12 декабря 2019 года № 1934 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение  «Положение  о муниципальном звене сельского поселения Полноват территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», к постановлению  администрации сельского поселения Полноват от 14 июля 2015 года № 117                              «Об утверждении Положения о муниципальном звене сельского поселения Полноват территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:
1) подпункт 2 пункта 2.3 раздела 2 «Основные задачи и структура муниципального звена» признать утратившим силу;

2) подпункт 2 пункта 2.10 раздела 2 «Основные задачи и структура муниципального звена» изложить в следующей редакции:

«2) на объектовом уровне - подразделения организаций, обеспечивающие их деятельность в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, управления силами и средствами, предназначенными и привлекаемыми для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществления обмена информацией и оповещения населения о чрезвычайных ситуациях.
Органы повседневного управления муниципального звена создаются и осуществляют свою деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Компетенция и полномочия органов повседневного управления муниципального звена определяются соответствующими положениями о них или уставами указанных органов управления.».
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Полноват».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения  Полноват Е.У. Уразова.

Глава сельского поселения Полноват                                                                     Л.А. Макеева